
    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 612-01/16-01/02  

URBROJ : 2167-01-09/01-16-2  

Poreč-Parenzo,  16. veljače 2016.  

 

 

 Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(“Narodne novine” broj 33/01,60/01-vjerodostojno tumačenje,129/05,109/07,125/08, 

36/09,150/11,144/12 i 19/13-proč.tekst) i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni 

glasnik Grada Poreča" br. 2/13), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: 612-01/15-01/32, URBROJ: 2167-01-04/01-16-

2 od 12.02. 2016. godine), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donio je sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju suglasnosti Pučkom otvorenom učilištu Poreč 

na Prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Pučkog otvorenog učilišta Poreč, te dostavlja 

Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

  

2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja uz 

predloženu Odluku, dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu.                                       

            

 

         GRADONAČELNIK 

                                         Edi Štifanić 

 

Privitak:  

- Prijedlog Odluke o davanju  

prethodne suglasnosti s obrazloženjem 

      -     Odluka Upravnog vijeća 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu – ovdje 

3. Arhiva, ovdje 

 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 

URBROJ: 

Poreč-Parenzo,  

 

 

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(“Narodne novine” broj 33/01,60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,  

36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pročišćeni tekst), članka 54. stavak 1. Zakona o ustanovama 

(„Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08), članka 41. stavak 1. Statuta Grada 

Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13) i članka 43. stavak 1. 

podstavak 11. Statuta Pučkog otvorenog učilišta, Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na 

sjednici održanoj ........2016.godine, donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti na  

Prijedlog Izmjena i dopuna Statuta  

 Pučkog otvorenog učilišta Poreč 

 

Članak 1. 

 

 Daje se suglasnost na Prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Pučkog otvorenog učilišta 

Poreč, utvrđenog na sjednici Upravnog vijeća održanoj 22. rujna 2015.  godine. 

Prijedlog Izmjena i dopuna Statuta sastavni je dio ove Odluke.  

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

 

 

          PREDSJEDNIK 

         GRADSKOG VIJEĆA 

            Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 



PRIJEDLOG 

  
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama ("N.N."broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08), Zakona 

o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Odluke o osnivačkim pravima i obvezama 

Narodnog sveučilišta i osnivača Grada Poreča točka 9. alineja 2., Statuta Grada Poreča i   

članka 43. Statuta Pučkog otvorenog učilišta Poreč, Upravno vijeće, uz prethodnu suglasnost 

Gradskog vijeća Grada Poreča od  _______________ , na sjednici održanoj 

dana_______________ donijelo je 

                                              IZMJENE I DOPUNE STATUTA 

PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA POREČ 

 

Čl.1. 

U Statutu Pučkog otvorenog učilišta Poreč, donesenom 27. lipnja 2001. na sjednici Upravnog 

vijeća  i potvrđenom Odlukom Gradskog vijeća Grada Poreča  05. travnja  2001., Izmjenama i 

dopunama Statuta Pučkog otvorenog učilišta Poreč, donesenim 17. travnja 2002. na sjednici 

Upravnog vijeća i potvrđenom Odlukom Gradskog vijeća Grada Poreča  21. veljače 2002.,  

Izmjenama i dopunama Statuta Pučkog otvorenog učilišta Poreč, donesenim 9. veljače 2006. 

na sjednici Upravnog vijeća i potvrđenom Odlukom Gradskog vijeća Grada Poreča  22. 

prosinca 2005.  i Izmjenama i dopunama Statuta Pučkog otvorenog učilišta Poreč, donesenim 

23. veljače 2009. na sjednici Upravnog vijeća i potvrđenom Odlukom Gradskog vijeća Grada 

Poreča  11. prosinca 2008. i Izmjenama i dopunama Statuta Pučkog otvorenog učilišta Poreč, 

donesenim 27. veljače 2013. godine na sjednici Upravnog vijeća i potvrđenom Odlukom 

Gradskog vijeća Grada Poreča  21. veljače 2013. godine i  Izmjenama i dopunama Statuta 

Pučkog otvorenog učilišta Poreč, donesenim 25. ožujka 2014. godine na sjednici Upravnog 

vijeća i potvrđenom Odlukom Gradskog vijeća Grada Poreča  06. ožujka 2014.  vrše se 

sljedeće izmjene i dopune. 

 

Čl.2. 

U članku 1.  dodaje se stavak 2. koji glasi: 

„Izrazi koji se koriste u ovom Statutu, a koji imaju rodno značenje koriste se neutralno i 

odnose se jednako na muški i ženski spol.“ 

   

Čl.3. 

U članku 4. stavku 1. iza riječi „Grad Poreč“ dodaje se „ - Parenzo“ 

 

Čl. 4. 

U  članku 7. stavku 2. riječ «dva» zamjenjuje se riječju «jedan». 

Stavak 3. briše se. 

Stavak 4. briše se 

Dosadašnji stavak 5. postaje stavak 3., a dosadašnji stavak 6. postaje stavak 4.  te se u tom 

stavku riječi „stavka 5“ zamjenjuju s riječi „stavka 3“. 

 

Čl.5. 

U  članku 10. stavku 1. riječi «osnovno umjetničko obrazovanje» brišu se. 

u stavku 5.  riječi „galerijsko – izložbena djelatnost“ zamjenjuju se s „organizacija galerijsko - 

izložbene djelatnosti, sakupljanje, stručna obrada i vođenje likovne zbirke“. 

iza stavka 16. dodaju se stavak 17., 18. i 19.  koji glase:  

„- organizacija tečajeva i radionica stjecanja posebnih znanja i vještina za djecu, mlade i 

odrasle 



- organizacija dječjih igraonica 

- iznajmljivanje i upravljanje vlastitim nekretninama 

- iznajmljivanje i davanje u zakup predmeta za osobnu uporabu i kućanstvo“ 

 

Čl. 6. 

Članak 13. mijenja se i glasi: 

«Unutarnjim ustrojstvom osigurava se obavljanje djelatnosti Učilišta po najpovoljnijim 

uvjetima i to na sljedeći način: 

Ustanovom upravlja Upravno vijeće. 

Ono imenuje ravnatelja Ustanove. 

Ustanova ima šest odjela i to: 

1. Glazbeno – scenski odjel 

2. Obrazovni odjel 

3. Likovni odjel 

4. Odjel za gradske manifestacije 

5. Odjel za financije i računovodstvo 

6. Odjel za kadrovske i opće poslove 

Na čelu odjela nalaze se voditelji. 

Voditelji čine Stručno  vijeće kojim koordinira ravnatelj.» 

 

Čl. 7. 

Iza članka 17. dodaje se podnaslov „Djelatnici Učilišta“ i članci 17. a, 17. b, 17. c, 17. d, i 17. 

e koji glase: 

„Članak 17. a 
Poslove u Učilištu obavljaju stručni i pomoćno-tehnički djelatnici.  

 

Članak 17. b 
Pored ravnatelja kao stručno i poslovodnog voditelja Učilišta, na obavljanju stručnih i 

administrativnih poslova u pojedinim odjelima , rade stručni djelatnici.  

Stručni djelatnici mogu biti osobe koje imaju odgovarajući stupanj i vrstu stručne spreme i 

koji ispunjavaju druge uvjete propisane zakonom, podzakonskim aktima i aktima Učilišta.  

 

Članak 17. c 
Upražnjena radna mjesta, osim radnog mjesta ravnatelja koji se popunjava temeljem javnog 

natječaja, popunjavaju se putem internog oglasa koji se objavljuje na oglasnoj ploči Učilišta 

ili natječaja, odnosno oglasa koji se objavljuje na oglasnoj ploči Učilišta, Zavoda za 

zapošljavanje te internetskim stranicama Zavoda za zapošljavanje i Učilišta.  

Odluku o raspisivanju oglasa ili natječaja za popunu upražnjenih radnih mjesta u Učilištu, 

sukladno pozitivnim zakonskim i podzakonskim propisima te aktima Grada i Učilišta, donosi 

ravnatelj, koji i vodi postupak odabira kandidata.  

Sadržaj i uvjeti za primanje u radni odnos na upražnjena radna mjesta navedeni u oglasu ili 

natječaju te procedura izbora kandidata moraju biti sukladni zakonu, ovom Statutu i drugim 

aktima kojima su ta pitanja uređena.  

 

Članak 17. d 
Stručni djelatnici imaju pravo i dužnost usavršavati se i pratiti znanstvena dostignuća.  

Stručno usavršavanje iz stavka 1. ovog članka sastavni je dio radnih obveza stručnih 

djelatnika.  

 

Članak 17. e 



Zasnivanje i prestanak radnog odnosa djelatnika Učilišta obavlja se sklapanjem i prestankom 

Ugovora o radu u skladu sa zakonom, podzakonskim aktima, ovim Statutom i drugim općim 

aktima Učilišta.  

Prava, dužnosti i odgovornosti djelatnika utvrđuju se Pravilnikom o radu Učilišta i drugim 

aktima u skladu sa zakonom.“ 

 

Čl. 8. 

Podnaslov iznad čl. 18.  „STATUS OSNOVNE GLAZBENE ŠKOLE „SLAVKO ZLATIĆ““ 

briše se. 

Čl. 9.  

Članak 18., članak 19., članak 20.,  članak 21., članak 22., članak 23., članak 24., članak 25., 

članak 26., članak 27. članak 28., članak 29., članak 30., članak 30.a, članak 30.b, članak 30.c  

brišu se. 

 

Čl. 10. 

U  članku 32. stavku 1.  briše se alineja 4. i alineja 5.  

 

Čl. 11. 

U članku 43.,stavku 1. alineja 2. briše se, 

u alineji 3.  riječi „i Osnovne glazbene škole „Slavka Zlatića“ i „njihovo“ brišu se, a 

dosadašnja alineja 3. postaje 2.  

alineja 4. briše se 

alineja 5. briše se 

alineja 6. briše se 

dosadašnja alineja 7. postaje 3. 

alineja 8. briše se 

dosadašnja alineja 9. postaje 4. 

dosadašnja alineja 10. postaje 5. te se u njoj riječi „i Osnovne glazbene škole „Slavko Zlatić““ 

brišu,  

dosadašnja alineja 11. postaje 6. 

dosadašnja alineja 12. postaje 7. 

dosadašnja alineja 13.  postaje 8. te se mijenja i sada glasi „odlučuje o zahtjevima za zaštitu 

prava, prigovorima i žalbama djelatnika Učilišta, korisnika usluga Učilišta i građana“ 

dosadašnja alineja 14. postaje 9. 

dosadašnja alineja 15. postaje 10. 

dosadašnja alineja 16. postaje 11. 

dosadašnja alineje 17. postaje 12. 

 

Čl. 12. 

 U članku 49. iza stavka 2. dodaju se stavci 3., 4., 5. i 6. koji glase: 

„O donesenoj odluci o imenovanju ravnatelja Upravno vijeće je dužno obavijestiti svakog 

kandidata prijavljenog na natječaj za ravnatelja i dati mu pouku o njegovom pravu da 

pregleda natječajni materijal i da u roku od 15 dana od primitka obavijesti može zahtijevati 

sudsku zaštitu kod nadležnog suda.  

Svaki sudionik natječaja može tužbom pobijati odluku o imenovanju ravnatelja zbog bitne 

povrede postupka ili zbog toga što imenovana osoba ne ispunjava uvjete tražene natječajem.  

Ugovor o radu s imenovanim ravnateljem sklapa se na vrijeme od četiri godine, a u ime 

Učilišta ga, prije stupanja na dužnost ravnatelja potpisuje predsjednik Upravnog vijeća 

Učilišta.  



U slučaju da ravnatelj koj trenutno obnaša tu funkciju ne bude ponovno imenovan, Osnivač će 

u okviru svojih mogućnosti i potreba, a uzimajući u obzir njegove kompetencije i stručnost, 

razmotriti mogućnost sklapanja Ugovora o radu na nekom drugom radnom mjestu u Učilištu, 

upravi ili drugoj ustanovi, sukladno pozitivnim zakonskim propisima.  

Ugovorom o radu definiraju se: mjesto rada, opis poslova, datum početka rada, trajanje 

ugovora, otkazni rokovi, trajanje radnog dana ili tjedna, trajanje plaćenog godišnjeg odmora 

ili način njegovog određivanja, te osnovna plaća i dodatci na plaću.“  

 

Čl. 13. 

U članku 50., stavku 1. u  alineji 7. ispred riječi „sklapa“ dodaju se riječi „raspisuje natječaje 

ili oglase za zasnivanje radnog odnosa u Učilištu,“ 

alineja 8. briše se 

dosadašnja alineja 9. postaje 8. 

dosadašnja alineja 10. postaje 9. 

dosadašnja alineja 11. postaje 10. 

iza alineje 10. dodaje se alineja 11. koja glasi: „odlučuje o nabavci usluga, roba i radova, 

samostalno ili uz suglasnost Upravnog vijeća i nadležnog tijela osnivača, u skladu s 

odredbama ovog Statuta“ 

u alineji 12. iza riječi „Učilišta“ dodaju se riječi „u skladu sa zakonom“ 

 

Čl 14. 

U članku 55. dosadašnji stavak 2. i 3. brišu se i dodaju se stavci 2., 3., 4. i 5. koji glase: 

„Ukoliko se ravnatelj provedenom ponovljenom natječaju iz st. 1. ovog članka ne imenuje do 

isteka mandata ravnatelja, Upravno vijeće će imenovati vršitelja dužnosti ravnatelja bez 

postupka propisanog za imenovanje ravnatelja, a osoba imenovana za vršitelja dužnosti 

ravnatelja ne mora ispunjavati uvjete koji se traže za ravnatelja Pučkog otvorenog učilišta.  

Za vršitelja dužnosti ravnatelja Upravno vijeće može imenovati nekoga od zaposlenika 

Učilišta, ali i svaku treću osobu.  

Vršitelj dužnosti ravnatelja može biti imenovan do imenovanja ravnatelja, ali najdulje na 

godinu dana.  

U slučaju razrješenja ravnatelja imenovati će se vršitelj dužnosti ravnatelja i raspisati natječaj 

za imenovanje ravnatelja u roku iz stavka 1. ovoga članka.  

S imenovanim vršiteljem dužnosti ravnatelja sklapa se ugovor o radu na određeno vrijeme u 

skladu s odlukom o imenovanju.“  

 

Čl. 15. 

Članak 57. mijenja se i sada glasi 

„Stručno vijeće čine ravnatelj i  voditelji odjela“ 

 

Čl.16. 

U članku 58. iza alineje 6. dodaje se alineja 7. koja glasi: „predlaže dodatno stručno 

usavršavanje djelatnika“ 

 

Čl. 17. 

Iza članka 70. dodaje se članak 70. a koji glasi: „Učilište će uskratiti davanje informacija, 

odnosno uvid u dokumentaciju ako je ona zakonom, aktom o osnivanju ili ovim Statutom 

određena kao službena, poslovna, znanstvena ili umjetnička tajna, te kad se odnosi na osobne 

podatke fizičkih osoba.“ 

 

Čl. 18. 



U članku 71. iza alineje 3. dodaju se alineje 4., 5. i 6. rednim brojem i glase: 

 „ 4. podaci sadržani u molbama, zahtjevima i prijedlozima građana i pravnih osoba upućenih 

Učilištu,  

5. podaci sadržani u prilozima uz molbe, zahtjeve i prijedloge građana i pravnih osoba 

upućenih Učilištu, 

6. podaci o upisnicima programa obrazovanja, osposobljavanja i usavršavanja koji su 

socijalno-moralne naravi.“  

 

Čl. 19. 

U članku 72. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: „Povreda čuvanja službene i 

poslovne tajne može biti, ovisno o težini posljedica koje su nastupile, razlogom za otkaz 

ugovora o radu, imovinsku, kaznenu i drugu odgovornost.„ 

 

Čl. 20. 

Ove Izmjene i dopune  Statuta stupaju na snagu nakon što na njih da suglasnost Osnivač, te 

nakon isteka osam dana od dana objave na oglasnoj ploči Učilišta. 

 

KLASA: 003-04/15-01/03 

URBROJ: 2167/01-14-05/01-15-1 

U Poreču, ________________________ 2015. 

 

       Predsjednik Upravnog vijeća 

        Azeglio Picco 

 

 

Statut je  objavljen na oglasnoj ploči Učilišta dana __________________ 2015. godine i 

stupio na snagu ______________________2015. godine 

         

   Ravnatelj 

     dr.sc. Elio Štifanić 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o davanju suglasnosti na Prijedlog Izmjena  i dopuna 

Statuta Pučkog otvorenog učilišta Poreč su: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (“Narodne novine” broj 33/01,60/01-vjerodostojno 

tumačenje,129/05,109/07,125/08, 36/09,150/11,144/12 i 19/13-proč.tekst), Zakon o 

ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08), Statut Grada Poreča-Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča“ br. 2/13) i Statut Pučkog otvorenog učilišta. 

Člankom 35. točkom 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi određeno je 

da predstavničko tijelo, između ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, obavlja i 

druge poslove koji su zakonom ili drugim propisom stavljeni u djelokrug predstavničkog 

tijela. Isto je određeno i člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo.  

Člankom 54. stavak 1. Zakona o ustanovama određeno je da statut ustanove (pa tako i njegove 

izmjene i dopune) donosi upravno vijeće uz suglasnost osnivača, ako zakonom ili aktom o 

osnivanju ustanove nije drugačije određeno.  

Člankom 43. stavak 1. podstavak 11. Statuta Pučkog otvorenog učilišta određeno je da 

Upravno vijeće donosi Statut i izmjene i dopune Statuta, uz suglasnost osnivača. 

Ocjena stanja: 

Ravnatelj Pučkog otvorenog učilišta Poreč, gdin Elio Štifanić, obratio se Gradu Poreču-

Parenzo, Gradskom vijeću, putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu, s molbom da im Grad Poreč-Parenzo kao osnivač ove ustanove da 

suglasnost na Prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Učilišta.  

Upravno vijeće Učilišta je na sjednici održanoj 22. rujna 2015. godine donijelo zaključak 

kojim se prihvaćaju Izmjene i dopune Statuta i upućuju Gradskom vijeću na suglasnost.  

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

U obrazloženju molbe Pučkog otvorenog učilišta Poreč (dalje: POU) navode se sljedeći 

razlozi predloženih izmjena i dopuna Statuta: 

- kako se iz sastava POU izdvojila Osnovna glazbena škola „Slavko Zlatić“ kao samostalna 

ustanova, bilo je potrebno uskladiti Statut POU  s nastalim promjenama. Predložene izmjene i 

dopune Statuta najvećim dijelom odnose se na navedene promjene te je predloženo brisanje 

članaka i stavaka koji su se odnosili  na Osnovnu glazbenu školu „Slavko Zlatić“, 

- u članku 5. usklađene su izmjene i dopune djelatnosti što se odnosi na brisanje obavljanja 

djelatnosti osnovnog umjetničkog obrazovanja i dopunu djelatnosti vezano uz vođenje 

likovne zbirke, organizacije tečajeva i iznajmljivanja nekretnina i predmeta, 

- u članku 6. usklađena je trenutna organizacija Ustanove, 

- u članku 7. dodani su članci kojima je detaljnije uređeno zasnivanje i prestanak radnog 

odnosa svih zaposlenih u Ustanovi, te prava i obveze stručnih djelatnika, 

- u člancima 12. i 14. u skladu sa Zakonom o ustanovama ugrađeni su detalji vezani uz 

imenovanje ravnatelja Ustanove, 

- u članku 13. brisani su poslovi ravnatelja koji su se odnosili na Osnovnu glazbenu školu 

„Slavko Zlatić“, dodani su poslovi vezano uz nabavu usluga, roba i radova te poslovi 

raspisivanja oglasa za zasnivanja radnog odnosa u Učilištu, 

- izmjene u člancima 17., 18. i 19. odnose se na zaštitu osobnih podataka i službenu tajnu, 

odnosnu povredu čuvanja službene tajne. 

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja Odluke je dati suglasnost na Prijedlog Izmjena i dopuna Statuta POU radi  

usklađivanja istog s promjenama nastalima nakon izdvajanja Osnovne glazbene škole „Slavko 

Zlatić“ iz sastava POU, usklađivanja djelatnosti i trenutne organizacije ustanove, kvalitetnijeg 



uređivanja radnih odnosa i imenovanja ravnatelja, uređivanja poslova vezanih uz javnu 

nabavu radova, roba  i usluga, uređivanje zaštite osobnih podataka i službene tajne. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za ostvarenje ove Odluke u Proračunu Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna posebna 

(dodatna) sredstva.  

 



 



PREGLED IZMJENA I DOPUNA 

 

Tekst koji se briše 

Promjene u tekstu (novi tekst) 

 

Postojeći tekst 

Članak 1. 
Ovim Statutom uređuje se djelatnost, ustrojstvo, ovlasti i način odlučivanja pojedinih tijela i 

druga pitanja od značenja za obavljanje djelatnosti i poslovanje Pučkog otvorenog učilišta 

Poreč  ( u daljnjem tekstu kao Učilište). 

 
Novi tekst 

Članak 1. 

Ovim Statutom uređuje se djelatnost, ustrojstvo, ovlasti i način odlučivanja pojedinih tijela i 

druga pitanja od značenja za obavljanje djelatnosti i poslovanje Pučkog otvorenog učilišta 

Poreč  ( u daljnjem tekstu kao Učilište). 

Izrazi koji se koriste u ovom Statutu, a koji imaju rodno značenje koriste se neutralno i 

odnose se jednako na muški i ženski spol. 

 
Postojeći tekst   

Članak 4. 

Osnivač Učilišta je Grad Poreč. 

Učilište je pravni slijednik Narodnog sveučilišta Poreč. 

 

Novi tekst 

Članak 4. 
Osnivač Učilišta je Grad Poreč-Parenzo. 

Učilište je pravni slijednik Narodnog sveučilišta Poreč. 

 
Postojeći tekst 

Članak 7. 

Učilište u svom administrativnom  i financijskom poslovanju koristi pečat plave boje u obliku 

oka sastavljenog od mozaika, promjera 33 mm ispod kojeg piše Pučko otvoreno učilišta 

Poreč. 

Učilište ima dva pečata okruglog oblika promjera 38 mm s grbom Republike Hrvatske, 

nazivom i sjedištem Učilišta 

Osnovna glazbena škola «Slavko Zlatić» koristi u svom poslovanju pečat okruglog oblika 

promjera 38 mm s grbom Republike Hrvatske sa sadržajem «Republika Hrvatska, Pučko 

otvoreno učilište Poreč, Osnovna glazbena škola «Slavko Zlatić». 

Pečatom iz stavka 3. ovog članka ovjeravaju se javne isprave Osnovne glazbene škole. 

Obrazovni odjel koristi u svom poslovanju pečat okruglog oblika promjera 38 mm s grbom 

Republike Hrvatske sa sadržajem «Republika Hrvatska, Pučko otvoreno učilište Poreč, Poreč 

– Parenzo, 1. 

Pečatom iz stavka 5. ovog članka ovjeravaju se javne isprave koje izdaje Pučko otvoreno 

učilište Poreč. 

U internom poslovanju, djelatnosti Ustanove koriste pečate sukladno svom logotipu ispod  

kojeg uz naziv Ustanove stavljaju naziv svoje djelatnosti. 

 
Novi tekst 

Članak 7. 



 

Učilište u svom administrativnom  i financijskom poslovanju koristi pečat plave boje u obliku 

oka sastavljenog od mozaika, promjera 33 mm ispod kojeg piše Pučko otvoreno učilišta 

Poreč. 

Učilište ima jedan pečat okruglog oblika promjera 38 mm s grbom Republike Hrvatske, 

nazivom i sjedištem Učilišta. 

Obrazovni odjel koristi u svom poslovanju pečat okruglog oblika promjera 38 mm s grbom 

Republike Hrvatske sa sadržajem «Republika Hrvatska, Pučko otvoreno učilište Poreč, Poreč 

– Parenzo, 1. 

Pečatom iz stavka 3. ovog članka ovjeravaju se javne isprave koje izdaje Pučko otvoreno 

učilište Poreč. 

U internom poslovanju, djelatnosti Ustanove koriste pečate sukladno svom logotipu ispod  

kojeg uz naziv Ustanove stavljaju naziv svoje djelatnosti. 

 

Postojeći tekst 

Članak 10. 
Djelatnost Učilišta je: 

- osnovno-školsko obrazovanje odraslih, osnovno umjetničko obrazovanje, sukladno 

Zakonu o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, 

- srednjoškolsko obrazovanje odraslih (programi osposobljavanja i usavršavanja) sukladno 

Zakonu o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, 

- obrazovanje i osposobljavanje građana po programima auto – škola, 

- organiziranje kazališnih, glazbenih, estradnih, filmskih  i drugih kulturno umjetničkih 

programa vlastite produkcije ili u suradnji s drugim ustanovama, 

- galerijsko – izložbena, 

- ostvarivanje i promicanje i drugih kulturnih djelatnosti te nacionalnih i interkulturalnih 

vrijednosti (novinstvo, TV, radio), 

- organzacija tečajeva za turističke  voditelje, 

- tečajevi poduke stranih jezika, 

- informatičko opismenjivanje mladeži, djece i odraslih, 

- organiziranje tečajeva sviranja pojedinih glazbenih instrumenata, 

- prikazivanje filmova (35 i 36 mm) i iznajmljivanje video filmova, 

- javno informiranje, 

- nakladnička djelatnost, 

- novinsko – nakladnička djelatnost, 

- prodaja umjetničkih djela, suvenira, knjiga, audio i video materijala, 

- organiziranje i promicanje različitih oblika kulturno- umjetničkog stvaralaštva. 

Učilište može obavljati i određene djelatnosti radi stjecanja dobiti, ako je to u funkciji 

ostvarivanja osnovnih djelatnosti. 

 

Novi tekst 

Članak 10. 
Djelatnost Učilišta je: 

- osnovno-školsko obrazovanje odraslih, sukladno Zakonu o odgoju i obrazovanju u 

osnovnoj i srednjoj školi, 

- srednjoškolsko obrazovanje odraslih (programi osposobljavanja i usavršavanja) sukladno 

Zakonu o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, 

- obrazovanje i osposobljavanje građana po programima auto – škola, 

- organiziranje kazališnih, glazbenih, estradnih, filmskih  i drugih kulturno umjetničkih 

programa vlastite produkcije ili u suradnji s drugim ustanovama, 



- organizacija galerijsko - izložbene djelatnosti, sakupljanje, stručna obrada i vođenje 

likovne zbirke, 

- ostvarivanje i promicanje i drugih kulturnih djelatnosti te nacionalnih i interkulturalnih 

vrijednosti (novinstvo, TV, radio), 

- organizacija tečajeva za turističke  voditelje, 

- tečajevi poduke stranih jezika, 

- informatičko opismenjivanje mladeži, djece i odraslih, 

- organiziranje tečajeva sviranja pojedinih glazbenih instrumenata, 

- prikazivanje filmova (35 i 36 mm) i iznajmljivanje video filmova, 

- javno informiranje, 

- nakladnička djelatnost, 

- novinsko – nakladnička djelatnost, 

- prodaja umjetničkih djela, suvenira, knjiga, audio i video materijala, 

- organiziranje i promicanje različitih oblika kulturno- umjetničkog stvaralaštva, 

- organizacija tečajeva i radionica stjecanja posebnih znanja i vještina za djecu, mlade 

i odrasle, 

- organizacija dječjih igraonica, 

- iznajmljivanje i upravljanje vlastitim nekretninama, 

- iznajmljivanje i davanje u zakup predmeta za osobnu uporabu i kućanstvo. 
Učilište može obavljati i određene djelatnosti radi stjecanja dobiti, ako je to u funkciji 

ostvarivanja osnovnih djelatnosti. 

 

Postojeći tekst 

Članak 13. 
Unutarnjim ustrojstvom osigurava se obavljanje djelatnosti Učilišta po najpovoljnijim 

uvjetima i to na sljedeći način: 

Ustanovom upravlja Upravno vijeće. 

Ono imenuje ravnatelja Ustanove. 

Ustanova ima sedam odjela i to: 

1. Glazbeno – scenski odjel 

2. Obrazovni odjel 

3. Likovni odjel 

4. Odjel za gradske manifestacije 

5. Osnovna glazbena škola «Slavko Zlatić» 

6. Odjel za financije i računovodstvo 

7. Odjel za kadrovske i opće poslove 

Na čelu odjela  nalaze se voditelji odnosno predstojnik na čelu Osnovne glazbene škole 

«Slavko Zlatić». 

Voditelji čine Stručno  vijeće kojim koordinira ravnatelj. 

 

Novi tekst 

Članak 13. 

Unutarnjim ustrojstvom osigurava se obavljanje djelatnosti Učilišta po najpovoljnijim 

uvjetima i to na sljedeći način: 

Ustanovom upravlja Upravno vijeće. 

Ono imenuje ravnatelja Ustanove. 

Ustanova ima šest odjela i to: 

1. Glazbeno – scenski odjel 

2. Obrazovni odjel 

3. Likovni odjel 



4. Odjel za gradske manifestacije 

5. Odjel za financije i računovodstvo 

6. Odjel za kadrovske i opće poslove 

Na čelu odjela  nalaze se voditelji. 

Voditelji čine Stručno  vijeće kojim koordinira ravnatelj. 

 

Novi podnaslov i članci 

Iza članka 17.dodaje se podnaslov 

Djelatnici Učilišta 

i članci od 17.a. do 17.e 

Članak 17. a 

Poslove u Učilištu obavljaju stručni i pomoćno-tehnički djelatnici.  

 

Članak 17. b 

Pored ravnatelja kao stručno i poslovodnog voditelja Učilišta, na obavljanju stručnih i 

administrativnih poslova u pojedinim odjelima , rade stručni djelatnici.  

Stručni djelatnici mogu biti osobe koje imaju odgovarajući stupanj i vrstu stručne 

spreme i koji ispunjavaju druge uvjete propisane zakonom, podzakonskim aktima i 

aktima Učilišta.  

 

Članak 17. c 

Upražnjena radna mjesta, osim radnog mjesta ravnatelja koji se popunjava temeljem 

javnog natječaja, popunjavaju se putem internog oglasa koji se objavljuje na oglasnoj 

ploči Učilišta ili natječaja, odnosno oglasa koji se objavljuje na oglasnoj ploči Učilišta, 

Zavoda za zapošljavanje te internetskim stranicama Zavoda za zapošljavanje i Učilišta.  

Odluku o raspisivanju oglasa ili natječaja za popunu upražnjenih radnih mjesta u 

Učilištu, sukladno pozitivnim zakonskim i podzakonskim propisima te aktima Grada i 

Učilišta, donosi ravnatelj, koji i vodi postupak odabira kandidata.  

Sadržaj i uvjeti za primanje u radni odnos na upražnjena radna mjesta navedeni u 

oglasu ili natječaju te procedura izbora kandidata moraju biti sukladni zakonu, ovom 

Statutu i drugim aktima kojima su ta pitanja uređena.  

 

Članak 17. d 

Stručni djelatnici imaju pravo i dužnost usavršavati se i pratiti znanstvena dostignuća.  

Stručno usavršavanje iz stavka 1. ovog članka sastavni je dio radnih obveza stručnih 

djelatnika.  

 

Članak 17. e 

Zasnivanje i prestanak radnog odnosa djelatnika Učilišta obavlja se sklapanjem i 

prestankom Ugovora o radu u skladu sa zakonom, podzakonskim aktima, ovim 

Statutom i drugim općim aktima Učilišta.  

Prava, dužnosti i odgovornosti djelatnika utvrđuju se Pravilnikom o radu Učilišta i 

drugim aktima u skladu sa zakonom. 

 

Postojeći tekst 

Podnaslov iznad članka 18. Status Osnovne glazbene škole "Slavko Zlatić" se briše, te se 

brišu članci od 18 do 30.c. 

 
Članak  18. 

 



Osnovna glazbena škola "Slavko Zlatić"  ( dalje u tekstu: Škola ) je podružnica u sastavu 

Pučkog otvorenog učilišta Poreč. 

Škola nije pravna osoba te njenom djelatnošću i poslovanjem prava i obveze stječe Učilište. 

Škola obavlja svoju djelatnost i posluje pod nazivom Pučkog otvorenog učilišta  u Poreču i 

svojim nazivom i pri tome obvezno navodi svoje sjedište i sjedište Učilišta. 

Škola se upisuje u sudski registar ustanova kao podružnica. 

 

Članak  19. 

Puni naziv Škole je: 

Pučko otvoreno učilište  Poreč   

Poreč, Narodni trg 1 

Osnovna glazbena škola "Slavko Zlatić" 

Poreč, Kandlerova 2. 

Škola može koristiti i skraćeni naziv koji glasi: 

Pučko otvoreno učilište Poreč 

Osnovna glazbena škola "Slavko Zlatić" 

Poreč, Kandlerova 2. 

 

Članak  20. 
Sjedište Škole je u Poreču, Kandlerova 2. 

 

Članak  21. 
Djelatnost Škole je : osnovno glazbeno i plesno obrazovanje. 

 

Članak  22. 
Škola može promijeniti djelatnost, naziv ili sjedište odlukom osnivača uz prethodnu dozvolu 

Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa. 

Škola obavlja djelatnost u sjedištu Škole i Područnom odjelu u Vrsaru. 

 

Članak  23. 
Naziv Škole mora biti istaknut na zgradi u kojoj je njezino sjedište odnosno na objektima u 

kojima obavlja svoju djelatnost. 

 

Članak  24. 
Ravnatelj Učilišta predstavlja i zastupa Školu te poduzima sve pravne radnje  u ime i za račun 

Škole sukladno zakonu i ovom Statutu . 

 

Članak  25. 
Imovinom Škole upravlja i raspolaže Učilište pod uvjetom i na način propisan zakonom, 

drugim propisima na temelju zakona i člankom 53. ovog Statuta. 

 

Članak  26. 
Osnovno glazbeno i plesno obrazovanje obavlja se na temelju nacionalnog kurikuluma, 

nastavnog plana i programa i školskog kurikuluma.  

 

Članak  27. 
Djelatnost osnovnog glazbenog i plesnog obrazovanja obavlja se kao javna služba. 

 

Članak  28. 
Škola radi na temelju školskog kurikuluma i godišnjeg plana i programa rada. 



Školski kurikulum donosi  Upravno vijeće do  15. rujna tekuće školske godine na prijedlog 

učiteljskog vijeća.  

Godišnjim planom i programom utvrđuje se mjesto, vrijeme, način i nositelji nastavnog plana 

i programa rada. 

Godišnji plan i program rada donosi  se na osnovi nastavnog plana i programa i školskog 

kurikuluma, a donosi ga Upravno vijeće do 30. rujna tekuće školske godine. 

 

Članak 29. 
Predstojnik  Osnovne glazbene škole: 

Stručni voditelj Škole je predstojnik Škole. 

Predstojnik Škole vodi i odgovoran je za stručni rad Škole te obavlja ove poslove: 

- organizira i vodi rad  i poslovanje u  Školi, 

- u djelokrugu svog rada odgovara za zakonitost rada Škole, 

- predlaže školski kurikulum i godišnji plan i program rada  Škole, 

- podnosi izvješća nadležnim tijelima o  radu i poslovanju Škole, 

- planira rad, saziva i vodi sjednice Učiteljskog vijeća, 

- rukovodi Učiteljskim vijećem Škole, 

- posjećuje nastavu i druge oblike odgojno-obrazovnog rada, analizira rad učitelja i stručnih 

suradnika te osigurava njihovo stručno osposobljavanje i usavršavanja, 

- brine se  o sigurnosti te o pravima i interesima učenika i radnika škole, 

- organizira, nadzire i odgovara za pravodobno i točno unošenje podataka u elektronsku 

maticu. 

 

Članak 30. 
Predstojnika  Škole imenuje Upravno vijeće. 

Za  predstojnika Škole   može biti imenovana osoba koja ima završenu visoku stručnu spremu 

glazbenog usmjerenja, te ispunjava druge uvjete iz ovog Statuta ili osnivačkog akta. 

 

Članak 30. a 
Učiteljsko vijeće i razredno vijeće 

Učiteljsko vijeće čine svi učitelji Škole. 

Razredno vijeće čine učitelji koji izvode nastavu razrednom odjelu. 

Razrednik je stručni voditelj razrednog odjela i razrednog vijeća. 

Učitelji Škole čine učiteljsko vijeće i razredno vijeće. 

Učiteljsko i razredno vijeće raspravljaju i odlučuju o stručnim pitanjima škole, razreda i 

razrednih odjela, brinu se o uspješnom ostvarivanju ciljeva odgoja i obrazovanja, raspravljaju 

o radu i rezultatima odgojno-obrazovnog rada te daju Upravnom vijeću i ravnatelju mišljenja i 

prijedloge u svezi s organizacijom rada i uvjetima za obavljanje djelatnosti škole i drugih 

poslova određenih zakonom, aktom o osnivanju i statutom škole.  

 

Članak 30. b 
U Školi se utemeljuje Vijeće roditelja. 

Vijeće roditelja sastavljeno je od predstavnika roditelja učenika razrednih odjela. 

Roditelji učenika svakog razrednog odjela biraju između sebe u vijeće roditelja jednog 

predstavnika. 

Roditelji učenika na roditeljskom sastanku razrednih odjela iz svojih redova, javnim 

glasovanjem, većinom glasova nazočnih, biraju svog predstavnika za Vijeće roditelja. 

Postupkom izbora iz stavka 1. ovog članka rukovode razrednici. 

Vijeće roditelja između sebe, javnim glasovanjem, većinom glasova nazočnih, bira 

predsjednika i zamjenika predsjednika. 



Vijeće roditelja ustrojava se s ciljem ostvarivanja zadaća osnovnog školstva, povezivanja 

škole s  društvenom sredinom i ostvarivanja interesa učenika. 

Vijeće roditelja daje mišljenje o prijedlogu školskog kurikuluma, godišnjeg plana i 

programa rada, raspravlja o izvješćima ravnatelja o realizaciji školskog kurikuluma i 

godišnjeg plana i programa rada škole, razmatra pritužbe roditelja u svezi s odgojno-

obrazovnim radom, predlaže mjere za unapređenje odgojno- obrazovnog rada s ciljem 

poboljšanja uvjeta i kvalitete rada u Školi.  

Predstavnik vijeća roditelja može sudjelovati u radu tijela Učilišta. 

 

Članak 30. c  
U školi se osniva vijeće učenika koje čine predstavnici učenika svakog razrednog odjela. 

Učenici na satu razrednog odjela između sebe, javnim glasovanjem, većinom glasova 

nazočnih, biraju jednog člana u vijeće učenika. 

Članovi Vijeća učenika Škole između sebe, javnim glasovanjem, većinom glasova nazočnih,  

biraju predsjednika i zamjenika predsjednika.  

Predstavnik vijeća učenika sudjeluje u radu tijela škole kada se odlučuje o pravima i 

obvezama učenika, bez prava odlučivanja. 

Vijeće učenika raspravlja i daje mišljenje o aktima Škole kojima se reguliraju prava i obveze 

učenika, prezentira stavove učenika te priprema i  daje prijedloge stručnim tijelima škole o 

pitanjima važnim za učenike, njihov rad i rezultate u obrazovanju, predlaže mjere za 

poboljšanje uvjeta rada u Školi, zastupa i razvija učenička prava, interese, obveze i uloge 

učenika u Školi,  potiče angažiranost učenika u radu Škole te obavlja druge poslove vezane za 

život i rad učenika Škole.  

 

Postojeći tekst 

Članak 32. 

Tijela Učilišta su: 

 - Upravno vijeće, 

 - Ravnatelj, 

 - Stručno vijeće 

      - Učiteljsko vijeće 

      - Razredno vijeće. 

 

Novi tekst 

Članak 32. 
Tijela Učilišta su: 

 - Upravno vijeće, 

 - Ravnatelj, 

 - Stručno vijeće. 
 

Postojeći tekst 

 

Članak 43. 
Upravno vijeće, pored poslova za koje je ovlašteno  zakonom: 

 

-    imenuje i razrješava ravnatelja Učilišta, 

-    imenuje i razrješava predstojnika Osnovne glazbene škole "Slavko  Zlatić" 

- donosi program rada i razvoja Učilišta i Osnovne glazbene škole "Slavka Zlatića" te vrši 

njihovo izvršavanje, za koje je zakonom, drugim propisom ili ovim Statutom utvrđeno  da 

ih    donosi Upravno vijeće, 



- donosi školski kurikulum  na prijedlog učiteljskog vijeća i predstojnika škole, 

- donosi godišnji plan i program rada Osnovne glazbene škole „Slavko Zlatić“ na prijedlog 

predstojnika/ce škole, 

- donosi odluku o iznosu participacije roditelja/skrbnika učenika te cijenu obrazovanja 

darovitih učenika (učenici koji pohađaju više od jednog temeljnog predmeta) uz 

suglasnost osnivača, 

- donosi Godišnji plan i program rada za obrazovanje odraslih na prijedlog stručnog 

voditelja obrazovne djelatnosti Učilišta, 

- daje prethodnu suglasnost u vezi sa zasnivanjem radnog odnosa u Osnovnoj glazbenoj 

školi «Slavko Zlatić» 

- odlučuje o financijskom planu i godišnjem obračunu, 

- predlaže osnivaču promjenu djelatnosti i naziva  Učilišta i Osnovne glazbene škole 

"Slavka Zlatić", 

- donosi sve opće akte Učilišta, 

- odlučuje o stjecanju, opterećivanju i otuđivanju nekretnina i druge imovine  Učilišta 

sukladno aktu o osnivanju Učilišta i ovome Statutu, 

- odlučuje o zahtjevima za zaštitu prava, prigovorima i žalbama djelatnika Učilišta i 

Osnovne glazbene škole "Slavka Zlatić", 

- brine o pravodobnom imenovanju Upravnog vijeća, 

- odlučuje o raspoređivanju možebitne dobiti Učilišta sukladno aktu o osnivanju   Učilišta, 

- izvješćuje djelatnike  Učilišta o svome radu i radu svojih komisija i radnih skupina, te 

radu ravnatelja, 

- obavlja kao tijelo upravljanja druge poslove određene aktom o osnivanju, ovim Statutom i 

drugim općim aktima Učilišta. 

Članovima Upravnog vijeća, pripada za njihov rad mjesečna naknada, visinu koje određuje 

svojom odlukom Vijeće. 

 

Novi tekst 

Članak 43. 

Upravno vijeće, pored poslova za koje je ovlašteno  zakonom: 

-    imenuje i razrješava ravnatelja Učilišta, 

- donosi program rada i razvoja Učilišta te vrši izvršavanje, za koje je zakonom, 

drugim propisom ili ovim Statutom utvrđeno  da ih  donosi Upravno vijeće, 

- donosi Godišnji plan i program rada za obrazovanje odraslih na prijedlog stručnog 

voditelja obrazovne djelatnosti Učilišta, 

- odlučuje o financijskom planu i godišnjem obračunu, 

- predlaže osnivaču promjenu djelatnosti i naziva  Učilišta,  

- donosi sve opće akte Učilišta, 

- odlučuje o stjecanju, opterećivanju i otuđivanju nekretnina i druge imovine  Učilišta 

sukladno aktu o osnivanju Učilišta i ovome Statutu, 

- odlučuje o zahtjevima za zaštitu prava, prigovorima i žalbama djelatnika Učilišta, 

korisnika usluga Učilišta i građana, 

- brine o pravodobnom imenovanju Upravnog vijeća, 

- odlučuje o raspoređivanju možebitne dobiti Učilišta sukladno aktu o osnivanju   Učilišta, 

- izvješćuje djelatnike Učilišta o svome radu i radu svojih komisija i radnih skupina, te radu 

ravnatelja, 

- obavlja kao tijelo upravljanja druge poslove određene aktom o osnivanju, ovim Statutom i 

drugim općim aktima Učilišta. 

Članovima Upravnog vijeća, pripada za njihov rad mjesečna naknada, visinu koje određuje 

svojom odlukom Vijeće. 



 

Postojeći tekst 

 

Članak 49. 

Ravnatelja bira Upravno vijeće Učilišta. 

Odlukom o izboru Upravno vijeće određuje i vrijeme stupanja na rad ravnatelja. 

 

Novi tekst 

Članak 49. 

Ravnatelja bira Upravno vijeće Učilišta. 

Odlukom o izboru Upravno vijeće određuje i vrijeme stupanja na rad ravnatelja. 
O donesenoj odluci o imenovanju ravnatelja Upravno vijeće je dužno obavijestiti svakog 

kandidata prijavljenog na natječaj za ravnatelja i dati mu pouku o njegovom pravu da 

pregleda natječajni materijal i da u roku od 15 dana od primitka obavijesti može 

zahtijevati sudsku zaštitu kod nadležnog suda.  

Svaki sudionik natječaja može tužbom pobijati odluku o imenovanju ravnatelja zbog 

bitne povrede postupka ili zbog toga što imenovana osoba ne ispunjava uvjete tražene 

natječajem. Ugovor o radu s imenovanim ravnateljem sklapa se na vrijeme od četiri 

godine, a u ime Učilišta ga, prije stupanja na dužnost ravnatelja potpisuje predsjednik 

Upravnog vijeća Učilišta.  

U slučaju da ravnatelj koji trenutno obnaša tu funkciju ne bude ponovno imenovan, 

Osnivač će u okviru svojih mogućnosti i potreba, a uzimajući u obzir njegove 

kompetencije i stručnost, razmotriti mogućnost sklapanja Ugovora o radu na nekom 

drugom radnom mjestu u Učilištu, upravi ili drugoj ustanovi, sukladno pozitivnim 

zakonskim propisima.  

Ugovorom o radu definiraju se: mjesto rada, opis poslova, datum početka rada, trajanje 

ugovora, otkazni rokovi, trajanje radnog dana ili tjedna, trajanje plaćenog godišnjeg 

odmora ili način njegovog određivanja, te osnovna plaća i dodatci na plaću. 

 

Postojeći tekst 

 

Članak 50. 

Ravnatelj pored poslova utvrđenih zakonom: 

-    vodi i upravlja radom i poslovanjem Učilišta 

- predlaže donošenje općih akata Učilišta, 

- sudjeluje u radu Upravnog vijeća, bez prava odlučivanja, 

- izvršava odluke i zaključke Upravnog vijeća i stručnog kolegija, 

- obustavlja od izvršenja odluke i zaključke Upravnog vijeća i stručnog kolegija za koje 

ocijeni da su protivne zakonu, aktu o osnivanju, ovom Statutu i drugim općim aktima   

Učilišta, 

- donosi odluke o izboru djelatnika Učilišta, 

- sklapa ugovore o radu i odlučuje o svim pravima, obvezama i odgovornosti djelatnika iz 

radnog odnosa i u svezi s radom, kao tijelo prvog stupnja, 

- samostalno odlučuje o zasnivanju radnog odnosa u Osnovnoj glazbenoj školi «Slavko 

Zlatić» do 15 dana, u slučaju kada je to potrebno zbog obavljanja poslova koji ne trpe 

odgodu , 

- odlučuje o rasporedu poslova u Učilištu, 

- priprema sjednice stručnog kolegija i predsjedava im, 

- izvješćuje Upravno vijeće o poslovanju Učilišta, 

- obavlja druge poslove utvrđene ovim Statutom i općim aktima Učilišta. 



 

Novi tekst 

Članak 50. 

Ravnatelj pored poslova utvrđenih zakonom: 

-    vodi i upravlja radom i poslovanjem Učilišta 

- predlaže donošenje općih akata Učilišta, 

- sudjeluje u radu Upravnog vijeća, bez prava odlučivanja, 

- izvršava odluke i zaključke Upravnog vijeća i stručnog kolegija, 

- obustavlja od izvršenja odluke i zaključke Upravnog vijeća i stručnog kolegija za koje 

ocijeni da su protivne zakonu, aktu o osnivanju, ovom Statutu i drugim općim aktima   

Učilišta, 

- donosi odluke o izboru djelatnika Učilišta, 

- raspisuje natječaje ili oglase za zasnivanje radnog odnosa u Učilištu, sklapa ugovore o 

radu i odlučuje o svim pravima, obvezama i odgovornosti djelatnika iz radnog odnosa i u 

svezi s radom, kao tijelo prvog stupnja, 

- odlučuje o rasporedu poslova u Učilištu, 

- priprema sjednice stručnog kolegija i predsjedava im, 

- izvješćuje Upravno vijeće o poslovanju Učilišta, 

- odlučuje o nabavci usluga, roba i radova, samostalno ili uz suglasnost Upravnog 

vijeća i nadležnog tijela osnivača, u skladu s odredbama ovog Statuta, 

- obavlja druge poslove utvrđene ovim Statutom i općim aktima Učilišta u skladu sa 

zakonom. 

 

Postojeći tekst 

 

Članak 55. 

Kada se na raspisani natječaj za ravnatelja nitko ne javi ili kada nitko od kandidata 

prijavljenih na natječaj ne bude izabran, Učilište će u roku 30 dana ponoviti natječaj za izbor 

ravnatelja. 

Do izbora ravnatelja po ponovljenom natječaju, Upravno vijeće će imenovati vršitelja 

dužnosti ravnatelja. 

Učilište će u roku iz stavka 1. ovog članka raspisati natječaj, a Upravno vijeće imenovati 

vršitelja dužnosti ravnatelja i u slučajevima razrješenja ravnatelja. 

 

Novi tekst 

Članak 55. 

Kada se na raspisani natječaj za ravnatelja nitko ne javi ili kada nitko od kandidata 

prijavljenih na natječaj ne bude izabran, Učilište će u roku 30 dana ponoviti natječaj za izbor 

ravnatelja. 

Ukoliko se ravnatelj provedenom ponovljenom natječaju iz st. 1. ovog članka ne imenuje 

do isteka mandata ravnatelja, Upravno vijeće će imenovati vršitelja dužnosti ravnatelja 

bez postupka propisanog za imenovanje ravnatelja, a osoba imenovana za vršitelja 

dužnosti ravnatelja ne mora ispunjavati uvjete koji se traže za ravnatelja Pučkog 

otvorenog učilišta.  

Za vršitelja dužnosti ravnatelja Upravno vijeće može imenovati nekoga od zaposlenika 

Učilišta, ali i svaku treću osobu.  

Vršitelj dužnosti ravnatelja može biti imenovan do imenovanja ravnatelja, ali najdulje 

na godinu dana.  

U slučaju razrješenja ravnatelja imenovati će se vršitelj dužnosti ravnatelja i raspisati 

natječaj za imenovanje ravnatelja u roku iz stavka 1. ovoga članka.  



S imenovanim vršiteljem dužnosti ravnatelja sklapa se ugovor o radu na određeno 

vrijeme u skladu s odlukom o imenovanju. 

 

Postojeći tekst 

 

Članak  57. 

Stručno vijeće čine ravnatelj , voditelji  i predstojnik Osnovne glazbene škole «Slavko Zlatić» 

iz članka  13. ovog Statuta. 

 

Novi tekst 

Članak 57. 

Stručno vijeće čine ravnatelj i voditelji  odjela. 

 

Postojeći tekst 

 

Članak 58. 

Stručno vijeće: 

- raspravlja i odlučuje o stručnim pitanjima rada Učilišta, 

- tajnim glasanjem bira jednog   člana Upravnog vijeća, 

- daje Upravnom vijeću i ravnatelju mišljenje glede organizacije rada i uvjeta za razvitak 

djelatnosti, 

- predlaže nabavu potrebite opreme i pomagala, 

- obavlja druge poslove  utvrđene ovim statutom i drugim općim aktima Učilišta, 

- raspravlja i odlučuje  o programu prekvalifikacije za svakog polaznika obrazovanja 

odraslih. 

 

Novi tekst 

Članak 58. 

 

Stručno vijeće: 

- raspravlja i odlučuje o stručnim pitanjima rada Učilišta, 

- tajnim glasanjem bira jednog   člana Upravnog vijeća, 

- daje Upravnom vijeću i ravnatelju mišljenje glede organizacije rada i uvjeta za razvitak 

djelatnosti, 

- predlaže nabavu potrebite opreme i pomagala, 

- obavlja druge poslove  utvrđene ovim statutom i drugim općim aktima Učilišta, 

- raspravlja i odlučuje  o programu prekvalifikacije za svakog polaznika obrazovanja 

odraslih 

- predlaže dodatno stručno usavršavanje djelatnika. 

 

Novi članak 

 

Članak 70. a 

Učilište će uskratiti davanje informacija, odnosno uvid u dokumentaciju ako je ona 

zakonom, aktom o osnivanju ili ovim Statutom određena kao službena, poslovna, 

znanstvena ili umjetnička tajna, te kad se odnosi na osobne podatke fizičkih osoba. 

 

Postojeći tekst 

Članak 71. 

Poslovnom tajnom smatraju se: 



1. podaci i isprave koji su određeni kao poslovna tajna zakonom ili drugim propisima, 

2. podaci i isprave koje ravnatelj proglasi poslovnom tajnom, 

3.  informacije, odnosno dokumentacije koje se odnose na osobne podatke    

     fizičkih osoba. 

 
Novi tekst 

Članak 71. 
Poslovnom tajnom smatraju se: 

1. podaci i isprave koji su određeni kao poslovna tajna zakonom ili drugim propisima, 

2. podaci i isprave koje ravnatelj proglasi poslovnom tajnom, 

3. informacije, odnosno dokumentacije koje se odnose na osobne podatke fizičkih osoba, 

4. podaci sadržani u molbama, zahtjevima i prijedlozima građana i pravnih   

          osoba upućenih Učilištu,  

5. podaci sadržani u prilozima uz molbe, zahtjeve i prijedloge građana i  

    pravnih osoba upućenih Učilištu, 

6. podaci o upisnicima programa obrazovanja, osposobljavanja i usavršavanja koji 

su socijalno-moralne naravi. 
 

Postojeći tekst 

Članak 72. 

Podatke i isprave koje se smatraju poslovnom tajnom dužni su čuvati svi djelatnici Učilišta, 

bez obzira na koji su način saznali  za te podatke i isprave. 

Čuvanje poslovne tajne obvezuje sve djelatnike i nakon prestanka rada  u Učilištu. 

 
Novi tekst 

Članak 72. 
Podatke i isprave koje se smatraju poslovnom tajnom dužni su čuvati svi djelatnici Učilišta, 

bez obzira na koji su način saznali  za te podatke i isprave. 

Čuvanje poslovne tajne obvezuje sve djelatnike i nakon prestanka rada  u Učilištu. 

Povreda čuvanja službene i poslovne tajne može biti, ovisno o težini posljedica koje su 

nastupile, razlogom za otkaz ugovora o radu, imovinsku, kaznenu i drugu odgovornost. 


